
令 和 7 年 度

行田羽生資源環境組合会計予算
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議案第３号 

 

   令和７年度行田羽生資源環境組合会計予算(案) 

 

 令和７年度行田羽生資源環境組合会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第 1 条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１，５２６，３９１千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （地方債） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３０条第１項の規定により起こすことがで

きる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表 地方債」に

よる。 

 （一時借入金） 

第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、６４０，

０００千円と定める。 

 

  令和７年２月５日提出 

                       行田羽生資源環境組合 

管理者 行 田 邦 子 
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１　歳　　入 （単位：千円）

1 分担金及び負担金

1 負担金

2 国庫支出金

1 国庫補助金

3 繰越金

1 繰越金

4 諸収入

1 預金利子

5 組合債

1 組合債

925,600

925,600

1

 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 1,526,391

第１表　歳入歳出予算

款 項 金　　　額

254,599

5,000

254,599

5,000

1

341,191

341,191
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２　歳　　出 （単位：千円）

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 監査委員費

3 衛生費

1 清掃費

4 公債費

1 公債費

5 予備費

1 予備費

1,000

1,000

1,526,391

金　　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

1,500,258

500

500

款 項

1,500,258

421

421

24,212

24,176

36
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千円

新 ごみ 処理 施設 整備 事業 925,600

証　書　借　入
又　　は

証　券　発　行

第２表　地方債

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法
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　　　　３．５％以内
（ただし、利率見直し方式で
借り入れる資金について、利
率の見直しを行った後におい
ては、当該見直し後の利率）

　政府資金についてはその融資条件により、銀行その他
の場合はその債権者と協定した融資条件による。
　ただし、組合財政の都合により据置期間を短縮し、若
しくは繰上償還又は低利に借り換えることができる。

償 還 の 方 法利 率
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1
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１　総　　括

（単位：千円）

本年度予算額 前年度予算額 比　　較

1 分担金及び負担金 254,599 42,541 212,058

2 国庫支出金 341,191 4,873 336,318

3 繰越金 5,000 5,000 0

4 諸収入 1 1 0

5 組合債 925,600 0 925,600

1,526,391 52,415 1,473,976歳 入 合 計

歳入歳出予算事項別明細書

（歳　入）

款
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1 議会費

2 総務費

3 衛生費

4 公債費

5 予備費

歳 出 合 計

0

1,472

500

1,473,976

421

1,526,391

（歳　出）

款 本年度予算額 前年度予算額 比　較

421

24,212

500

22,740

1,500,258 28,254 1,472,004

0

1,000 1,000 0

52,415
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（単位：千円）

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

421

24,212

500

0

0

0

0 233,467

0

0

0

0

341,191 925,600

00

1,000

341,191 925,600 0 259,600

0 00
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２　歳　入

(款) 1　分担金及び負担金 千円

1 負担金

1 市負担金 1 市負担金 254,599

(款) 2　国庫支出金 千円

1 国庫補助金

1 衛生費 1 清掃費 341,191

国庫補助金 国庫補助金

(款) 3　繰越金 千円

1 繰越金

1 繰越金 1 繰越金 5,000

(款) 4　諸収入 千円

1 預金利子

1 預金利子 1 預金利子 1

(款) 5　組合債 千円

1 組合債

1 衛生債 1 清掃債 925,600

款　合　計
925,600 0 925,600

科　　　　　目
本 年 度 前 年 度 比較

節

項 目 区分 金額

925,600 0 925,600

925,600 0 925,600

925,600

款　合　計
1 1 0

1 1 0

1

1 1 0

本 年 度 前 年 度 比較
節

款　合　計
5,000 5,000 0

科　　　　　目

項 目

区分 金額

5,000 5,000 0

区分 金額

5,000 5,000 0

254,599 42,541 212,058

本 年 度 前 年 度 比較

341,191 4,873 336,318

款　合　計

科　　　　　目

項 目

341,191

科　　　　　目
本 年 度 前 年 度 比較

節

341,191 4,873 336,318

5,000

節

款　合　計

区分 金額

254,599 42,541 212,058

254,599 42,541 212,058

254,599

本 年 度 前 年 度 比較
節科　　　　　目

項 目

項 目 区分 金額

341,191 4,873 336,318
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(

（単位：千円）

･行田市負担金 ・行田市負担金  145,997
･鴻巣市負担金 ・羽生市負担金  108,602

（単位：千円）

･行田市負担金 ・循環型社会形成推進交付金 341,191
･鴻巣市負担金

（単位：千円）

･処理手数料 ・前年度繰越金  5,000
530ｔ×12ヶ月×15,000円＝95,400,000円  

（単位：千円）

･処理手数料 ・歳計現金預金利子  1
530ｔ×12ヶ月×15,000円＝95,400,000円  

（単位：千円）

･処理手数料 ・新ごみ処理施設整備事業債  925,600
530ｔ×12ヶ月×15,000円＝95,400,000円  

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出

(款) 1　議会費 千円

 1 議会費

１議会費

(款) 2　総務費 千円

 1 総務管理費

１一般

管理費

2 公平

委員会費

24,176 22,704 1,472 0 0 0 24,176

19 19 0 0 0 0 19

24,15724,157 22,685 1,472 0 0 0

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

24,212

本 年 度 前 年 度 比  較

本 年 度 の 財 源 内 訳 科　　　目

項 目

款　合　計
421 421 0 421

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

421

本 年 度 前 年 度 比  較

本 年 度 の 財 源 内 訳 科　　　目

項 目

421421 421 0 0 0 0

421421 421 0 0 0 0
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（単位：千円）

 1 報酬 361 ◎　議会費 421

 1・議長報酬（1人） 50

 8 旅費 10   ・副議長報酬（1人） 45

  ・議員報酬（7人） 266

 9 交際費 10  8・費用弁償 10

 9・交際費 10

10 需用費 30 10・消耗品費 20

  ・食糧費 10

11 役務費 10 11・郵便料 10

（単位：千円）

 1 報酬 105 ◎　一般管理費 24,157

 1・管理者報酬（1人） 55

 8 旅費 78   ・副管理者報酬（1人） 50

 8・費用弁償 10

 9 交際費 10   ・普通旅費 68

 9・交際費 10

10 需用費 193 10・消耗品費 183

  ・食糧費 10

11 役務費 341 11・郵便料 20

  ・通信料 156

12 委託料 466   ・手数料 165

12・ホームページ保守委託料 332

13 使用料及び 1,414 134

賃借料 13・庁舎借上料 439

17 備品購入費 50 　・機器賃借料 183

　・財務会計システム使用料 792

18 負担金補助 21,500 17・備品購入費 50

及び交付金 18・埼玉県清掃行政研究協議会負担金 15

　・派遣職員人件費負担金 21,485

 1 報酬 19 ◎　公平委員会費 19

 1・委員報酬（3人） 19

　・財務会計システムハードウェア保守委託料

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額
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2 監査委員費

１監査

委員費

(款) 3　衛生費 千円

1 清掃費

１施設

建設費

(款) 4　公債費 千円

1 公債費

１利子

(款) 5　予備費 千円

1 予備費

１予備費

1,500,258 28,254 1,472,004 341,191 925,600 0 233,467

36 36 0 0

500 0 500 0 0 0 500

国県支出金 地方債 その他

款　合　計
1,500,258 28,254 1,472,004 341,191 925,600 0 233,467

36 0 0 0 0

0 360

1,0001,000 1,000 0 0 0 0

1,0001,000 1,000 0 0 0 0

1,0001,000 1,000 0 0 0 0

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

5000 0 0

款　合　計
500 0 0 0 500500 0

本 年 度 前 年 度 比  較

本 年 度 の 財 源 内 訳 

500 0 500

1,500,258

科　　　目

科　　　目

本 年 度 前 年 度 比  較

本 年 度 の 財 源 内 訳 

1,500,258 28,254 1,472,004 341,191 925,600 0 233,467

項 目
特 定 財 源

一般財源

款　合　計

3636

24,212 22,740 1,472 0 0 0 24,212

科　　　目

項 目
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

本 年 度 前 年 度 比  較

本 年 度 の 財 源 内 訳 

款　合　計

1,000

科　　　目

本 年 度 前 年 度 比  較

本 年 度 の 財 源 内 訳 

項 目
特 定 財 源

一般財源

500

項 目

国県支出金 地方債 その他
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（単位：千円）

 1 報酬 36 ◎　監査委員費 36

 1・委員報酬（2人） 36

（単位：千円）

12 委託料 74,096 ◎　施設建設費 1,500,258

13 使用料及び 6,254 　　務委託料 74,096

賃借料 13・土地借上料 6,254

14 工事請負費 1,419,908 1,414,908

5,000

（単位：千円）

22 償還金利子 500 ◎　一時借入金利子 500

及び割引料 22・一時借入金利子 500

（単位：千円）

29 予備費 1,000 ◎　予備費 1,000

29・予備費 1,000

14・新ごみ処理施設整備工事請負費

　　周辺環境整備工事請負費

区　　分

説　　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　　明

節

金　額

節

区　　分 金　額

区　　分 金　額

節

12・新ごみ処理施設整備工事設計・施工監理業

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　額
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４　給与費明細書

１　特別職

報 酬 給 料 期 末 手 当

長 等 2 105

議 員 9 361

そ の 他 5 55

計 16 521

長 等 2 105

議 員 9 361

そ の 他 9 139

計 20 605

長 等 0 0

議 員 0 0

そ の 他 △ 4 △ 84

計 △ 4 △ 84

本 年 度

前 年 度

比 較

区 分 職 員 数
給　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　費

－16－



　　　　（単位：人、千円）

地 域 手 当 その他の手当 計

105 105

361 361

55 55

521 521

105 105

361 361

139 139

605 605

0 0

0 0

△ 84 △ 84

△ 84 △ 84

合 計 備考
給　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　費

共 済 費

－17－



５

期 間 金 額

（仮称）新ごみ処理施設建設に係る施工監理事業 260,450千円 令和6年度 5,247

（仮称）新ごみ処理施設整備及び運営事業 43,193,000千円 － －

　

 　

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の見込み及び
当該年度以降の支出予定額に関する調書

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の

支 出 （ 見 込 ） 額

－18－



（単位：千円）

期 間 金 額 国県支出金 地方債 その他

令和7年度から 246,323 127,105 － － 119,218

令和10年度まで

令和7年度から 41,360,000 7,085,070 15,602,500 3,444,000 15,228,430

令和30年度まで

当 該 年 度 以 降 左 の 財 源 内 訳

の 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

－19－



（附表）　市負担金調書

人口は、令和7年1月1日現在の住民基本台帳

254,599,000

羽生市 53,696 40.82 25,459,900 83,141,849 108,601,749

合　　計 131,550 100.00 50,919,800 203,679,200

145,997,251

区　　分 人　口　(人) 人口比率(％)
負 担 金

均等割20％(円) 人口割80％(円) 合　計 (円)

行田市 77,854 59.18 25,459,900 120,537,351

－20－


